

85-lecie prof. Zdzisława Adamczewskiego wśród kolegów z ZG SGP

Ostatnie w tym roku zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich rozpoczęło się od jubileuszu 85. urodzin prof. Zdzisława Adamczewskiego (na fot. ze Stanisławem Cegielskim, prezesem SGP) – nauczyciela akademickiego związanego z Wydziałem Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, byłego głównego geodety kraju, członka SGP i jego wieloletniego prezesa. – Dziękujemy za dotychczasową współpracę i liczymy na to, że profesor dalej będzie wspierał nas swoim zaangażowaniem, talentami i doświadczeniem – powiedział Stanisław Cegielski.

– Bardzo dziękuję za wszystkie życzenia. Ze wszystkich organizacji, do jakich należałem i należę, SGP najbardziej w moim serduszu pika – mówił jubilat. Prof. Adamczewski odniósł się także do ostatnich poczynań rządzących. – Boleję nad tym, że mój jubileusz zbiegł się z paskudnymi działaniami naszej politycznej biurokracji. Jesteśmy chyba w najgorszej sytuacji od początku istnienia służby geodezyjnej.



Zostaliśmy rozparcelowani – podsumował profesor.

Zebrań było też okazją do podsumowania ostatnich działań SGP. Jako wartę odnotowania prezes Cegielski wskazał m.in.: organizację XIX Kaliskiej Konferencji Naukowo-Technicznej (15-16 września 2016 r.), współorganizację XX Ogólnopolskiego Sympozjum Naukowego „Fotogrametria dla geoinformacji” (19-21 września), spotkanie

z wiceministrem infrastruktury i budownictwa Tomaszem Żuchowskim (27 września) oraz organizację XI Konferencji Technicznej nt. „Koordynacji usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu”. Prezes SGP wspominał też o planach stowarzyszenia nie tylko na przyszły rok (m.in. w dniach 20-22 kwietnia odbędzie się XXXVIII Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej), ale i na kolejne lata. – W 2021 r. chcemy zorganizować w Polsce

tydzień roboczy Międzynarodowej Federacji Geodetów (FIG). Jest to organizacja skupiająca geodetów z blisko 120 państw. W takich tygodniach roboczych uczestniczy od tysiąca do 2 tys. osób – powiedział Stanisław Cegielski.

Zasadniczym punktem grudniowego zebrania były jednak wystąpienia przedstawicieli lokalnych stowarzyszeń geodezyjnych (więcej na s. 24-25).

Tekst i zdjęcie Damian Czekaj

Honorowa odznaka za zasługi dla Aleksandra Bielickiego

Minister infrastruktury i budownictwa nadał odznakę honorową „Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii” Aleksandrowi Bielickiemu – długoletniemu dyrektorowi Departamentu Geodezji i Kartografii Urzędu Marszałkowskiego Województwa łódzkiego, geodecie województwa łódzkiego.

Aleksander Bielicki jest absolwentem Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. Przez ponad dwadzieścia lat pracował



Fot. z archiwum GEODETY

w wykonawstwie geodezyjnym w kraju i za granicą. Od 1993 do 1999 roku

w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi piastował funkcję zastępcy dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami – geodety wojewódzkiego. Od 1999 roku do przejścia na emeryturę w lipcu br. pracował w Urzędzie Marszałkowskim Województwa łódzkiego na stanowisku dyrektora Departamentu Geodezji i Kartografii – geodety województwa łódzkiego. Jest członkiem Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej działającej przy

głównym geodecie kraju. Współpracował z Radą Infrastruktury Informacji Przestrzennej przy ministrze administracji i cyfryzacji. Dzięki jego zaangażowaniu tempa nabrała budowa Regionalnego Systemu Informacji Przestrzennej Województwa łódzkiego. Odznaka jest szacownym honorowym wyróżnieniem przyznawanym za szczególne osiągnięcia i zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii.

Źródło: Departament Geodezji i Kartografii UMWł